ふれあいニュース「H30-01」(2018.7.30)

１．日 時：  平成３０年５月２７日（土） 1０:00～1２:００

２．場 所：  ドリームハイツ内 県ハイツ第１集会所洋室

総会議事次第

１．議長選出

司会者三瓶事務局長が議長候補者を出席者から募ったが候補者がなかったため、事務局

から村上盛也氏が推薦提案され、全員の賛成を得て村上盛也氏が議長に選任されました。

２．議事録署名人および書記選出

  議長より書記は、真野理事と事務局森竹氏にお願いする旨提案があり、出席者全員の拍手

で承認され、議事録署名人として永田理事長、寒河江副理事長が承認されました。

３．成立宣言

事務局長より、正会員数 3５名、出席者数 1６名、委任状提出 1８名（欠席数１名）、合

計 3５名で定款第 27 条の定足数を満たしているとの報告があり、議長より本日の総会は

有効に成立した旨を告げられました。

４．議事の経過要領および議案別議決の結果

（１）第１号議案  【平成 2９年度活動報告、活動計算書報告、監査報告】

永田理事長より総会資料に基づき、平成 2９年度の事業報告及び部門活動報告並びに平

成 2９年度活動計算書の説明が行われたのち、山田監事より平成 2９年度監査報告が行わ

れ、活動計算書及び部門ごとの資産区分並びに会計区分が適切に処理されている旨が報告

されました。

各報告後に一括審議が行われたが、特に質疑応答もなかったため、第１号議案について

挙手で議場に諮ったところ、満場一致で承認されました。

（２）第２号議案  【平成３０年度新規役員候補(案)】

議長は、役員全員が平成３０年６月３日に任期が満了するのに伴い、その改選について

第２０回（平成３０年度）定期総会のご報告

議場に諮ったところ、挙手により出席者全員の賛成で、次の者が理事および監事に選任さ

れ、被選者はいずれも就任を承諾されました。

理事 永田伸夫（重任）、 寒河江豊子（重任）、 村上盛也（重任）、

佐久間英興 (重任)、岸田淳子（重任）、  真野展枝（重任）

   監事 柳 正二 (重任)   監事 山田治男 (重任)

 （３）第３号議案 【退職金制度について】

  議長は、理事長から本案について附議された旨を述べ、これを挙手により議場に諮ったとこ

ろ、出席者全員の賛成で承認されました。

（４）第４号議案 【平成 30 年度活動計画(案)、活動予算(案)】

  議長は、理事長から本案について附議された旨を述べ、これを挙手により議場に諮ったとこ

ろ、出席者全員の賛成で承認されました。

 以上をもって平成３０年度定期総会の議案の審議を終了し、議長が閉会を宣言し１２時００分

に散会しました。

優良介護サービス事業所“かながわ認証”を取得しました！優良介護サービス事業所“かながわ認証”を取得しました！優良介護サービス事業所“かながわ認証”を取得しました！優良介護サービス事業所“かながわ認証”を取得しました！

【介護等でお困りの時は、【介護等でお困りの時は、【介護等でお困りの時は、【介護等でお困りの時は、ごごごご遠慮なくご相談下さい遠慮なくご相談下さい遠慮なくご相談下さい遠慮なくご相談下さい】】】】

“住み慣れた地域で安全・安心な“住み慣れた地域で安全・安心な“住み慣れた地域で安全・安心な“住み慣れた地域で安全・安心な

生活を続けられますよう生活を続けられますよう生活を続けられますよう生活を続けられますよう

職員一同で職員一同で職員一同で職員一同でごごごご支援させて頂きます。支援させて頂きます。支援させて頂きます。支援させて頂きます。

「「「「ふれあいドリームふれあいドリームふれあいドリームふれあいドリーム」」」」のののの、、、、ごごごご利用状況利用状況利用状況利用状況

                                            ((((月平均数月平均数月平均数月平均数 ))))

(1) 介護保険ご利用    5５名様

(2) 障害福祉サービス   10 名様

(3)“介護ぷらす”ご利用  10 名様

(4) 福祉有償運送サービス  25 名様

★ ふれあい会員、賛助会員１３２名の方々の

ご支援ご協力を頂いております。